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16 listopada wybory samorządowe. Sprawdź, czym będą się różniły od tych sprzed 
czterech lat.

Największą nowością będzie to, że w tym roku w głosowaniu do rad gmin i miast 
wprowadzono okręgi jednomandatowe. Oznacza to, że w danym okręgu mandat radnego 
zdobywa ten kandydat, który zdobył najwięcej głosów. Nie ma tu więc całej arytmetyki, jaka 
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obowiązywała jeszcze cztery lata temu podczas wyborów proporcjonalnych. Brano wtedy 
dodatkowo pod uwagę  wynik, jaki wypracowało całe ugrupowanie. Wtedy nasza gmina była 
podzielona na 3 okręgi (2 miejskie i 1 wiejski) i do każdego z nich była przypisana określona 
ilość mandatów. 

- Obecnie gmina Świecie jest  podzielona na 21 okręgów. Obowiązuje więc taki sam podział, 
jak podczas majowych wyborów do Parlamentu Europejskiego. W każdym z okręgów 
zostanie wyłoniony jeden radny – wyjaśnia Leszek Żurek, sekretarz gminy Świecie i 
jednocześnie urzędnik wyborczy.

Warto pamiętać, że kiedy będziemy szukać w materiałach informacyjnych i obwieszczeniach 
„swojego” lokalu wyborczego i ulic, które on obejmuje, zwróćmy uwagę, że podane będą 
pełne nazwy ulic. 

- Do tego zobowiązują nas przepisy. Tak więc będzie podana ulica Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, a nie Wyszyńskiego. Należy więc jej szukać pod literą „k”, a nie „w”. 
Podobnie ulicę  Generała Józefa Hallera szukamy pod „g”, a nie pod „h” - zwraca uwagę 
Leszek Żurek.

Osoby, które mają powyżej 75 lat lub orzeczenie o niepełnosprawności mogą głosować 
korespondencyjnie albo przez pełnomocnika. W przypadku głosowania korespondencyjnego 
należy złożyć wniosek u urzędnika wyborczego na 30 dni przez wyborami, a jeśli chcemy 
oddać głos przez pełnomocnika – na 9 dni. Urzędnik wyborczy przyjmuje na pierwszym 
piętrze w pokoju nr 30 Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

W gminie Świecie dodatkowo wyznaczono trzy zamknięte obwody głosowania: w Nowym 
Szpitalu i szpitalu psychiatrycznym oraz w Domu Pomocy Społecznej. 

16 listopada będziemy wybierać nie tylko przedstawicieli do rad gmin i miast, ale także 
wójtów oraz burmistrzów i prezydentów miast, a także radnych sejmiku wojewódzkiego i 
rady powiatu. Powiat świecki podzielony jest na 4 okręgi, w których wybierzemy 21 radnych 
powiatowych. Z tą różnicą, że tutaj nadal obowiązuje ordynacja proporcjonalna, a nie 
większościowa, jak w gminach. 

Pierwsza tura wyborów odbędzie się w niedzielę 16 listopada w godz. 7.00-21.00. Drugą 
(tam, gdzie nie wybrano wójta, burmistrza lub prezydenta w pierwszej) zaplanowano na 30 
listopada. 

Wykaz obwodów głosowania w gminie Świecie do pobrania poniżej.



Wnioski i dodatkowe informacje odnośnie głosowania korespondencyjnego i 
przez pełnomocnika tutaj [2].

Aktualne informacje po kliknięciu na baner „Wybory samorządowe 2014” po 
lewej stronie portalu.
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